
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 11. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 25. února 2020 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

151/11/20 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva  

25.2.2020 obce Bystřice konaného dne 25.2.2020            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi z 11. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel,  

   p. Anna Konderlová, Ing. Radim Roszka  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

152/11/20 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva  

25.2.2020 obce Bystřice konaného dne 25.2.2020                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 11. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

náhradník: p. Radek Neumann 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

153/11/20 Program 11. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 25.2.2020 

25.2.2020                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 11. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 25.2.2020 dle 

pozměněného návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

154/11/20 Pohledávky obce Bystřice k 31.12.2019           (OF) 

25.2.2020  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í  

  přehled pohledávek obce Bystřice k 31.12.2019 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

155/11/20 Poskytnutí návratných finančních výpomocí k podpoře kotlíkových dotací (OF) 

25.2.2020 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………. – fyzické osobě, nar.  

……………, bytem …………………, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny 

kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

NFV/KOT/11/2020 na výše uvedený projekt 



2 

 

 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………. – fyzické osobě, nar. 

……………….., bytem ………………………, 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/12/2020/KOT na výše uvedený projekt  

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………… – fyzické osobě, nar. 

………………, bytem ………………., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/13/2020 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

156/11/20 Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů                   (STAR) 

25.2.2020     zastupitelstva obce s účinností od 1.3.2020 

   

Zastupitelstvo obce Bystřice 

   1.   s t a n o v u j e 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a podle § 72 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády č. 338/2019 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 

202/2018 Sb., s účinností od 01.03.2020 odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc takto: 
 

člen zastupitelstva obce  2.171,- Kč 

člen rady obce    8.687,- Kč 

předseda výboru   4.343,- Kč 

předseda komise   4.343,- Kč 

člen výboru    3.619,- Kč 

člen komise    3.619,- Kč 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 

prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. V případě personální změny v 

obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce předsedy výboru, 

předsedy komise, člena výboru, člena komise bude odměna náležet ode dne zvolení do 

této funkce. 
 

2.   s t a n o v u j e 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a podle § 74 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna 

_________________________________________________________________________________ 
 

157/11/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2020      (OF) 

25.2.2020  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

 s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 2/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 

158/11/20 Informace o zániku Slezského vodohospodářského svazku   (OF) 



3 

 

25.2.2020            

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o zániku dobrovolného svazku obcí Slezský vodohospodářský svazek se 

sídlem Třinec, Družstevní 294, PSČ 739 61, IČO 71224530, ke dni 25.10.2019 

_________________________________________________________________________________ 
 

159/11/20 Smlouva o zápůjčce ze sociálního fondu obce Bystřice – Bc. Romana Borská 

25.2.2020                       (OF) 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 v souladu s ust. § 85 písmene j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí zápůjčky …………………., bytem , z prostředků sociálního fondu obce 

Bystřice, ve výši 40 000,- Kč na stavební úpravy rodinného domku 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí zápůjčky …………….., bytem …………., 

z prostředků sociálního fondu obce Bystřice, ve výši 40 000,- Kč na stavební úpravy 

rodinného domku dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

160/11/20 Bezúplatný převod obecních pozemků v k.ú. Bystřice nad Olší na ŘSD ČR  (VS) 

25.2.2020  

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

bezúplatný převod pozemků: 

v katastrálním území Bystřice nad Olší 

- parc.č. 1971  ostatní plocha, ostatní komunikace výměra 1233 m2 

- parc.č. 2090  ostatní plocha, jiná plocha  výměra   176 m2 

- par.č. 3058/3  ostatní plocha, jiná plocha  výměra     75 m2 

- parc.č. 5986/28 ostatní plocha, silnice   výměra 1496 m2 

- parc.č. 5986/51 ostatní plocha, ostatní komunikace výměra     26 m2 

- parc.č. 5986/65  ostatní plocha, ostatní komunikace výměra   253 m2 

- parc.č. 5986/78 ostatní plocha, jiná plocha  výměra   250 m2 

- parc.č. 5986/95 ostatní plocha, jiná plocha  výměra     85 m2 

- parc.č. 5986/148 ostatní plocha, jiná plocha  výměra     36 m2 

- parc.č. 5986/164 ostatní plocha, silnice   výměra   113 m2 

- parc.č. 5986/165 ostatní plocha, silnice   výměra   437 m2 

z vlastnictví obce Bystřice, se sídlem Bystřice 334, 739 95 Bystřice, IČ: 00296562, do 

vlastnictví České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

161/11/20 Přijetí daru pozemku parc.č. 4719 v k.ú. Bystřice nad Olší    (VS) 

25.2.2020  

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   n e s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přijetí 

daru pozemku parc.č. 4719 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 687 m2 v k.ú. 

Bystřice nad Olší, od pana …………, bytem ……………………. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

162/11/20 Zpráva o činnosti hasičů za rok 2019       (VS) 



4 

 

25.2.2020  

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

   Zprávu o činnosti JSDH Bystřice za rok 2019 

_________________________________________________________________________________ 
 

163/11/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

25.2.2020    č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

o d k l á d á 

v souladu s ust. § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

rozhodnutí o návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 1893/3, a to na plochu 

s funkčním využitím OK (Občanské vybavení – komerční zařízení) s vysvětlením 

uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice k projednání do 

nejbližší pořizované změny územního plánu, tj. z důvodu zahrnutí této změny již do 

nynější změny č. 1 územního plánu Bystřice 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

164/11/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

25.2.2020    č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5636/3, a to na zastavěné území 

s funkčním využitím BR s vysvětlením uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP Bystřice k projednání do nejbližší pořizované změny územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

165/11/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

25.2.2020    č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 5636/1, 5636/2, 5636/5, 5636/7 

a 5633/3 a to na zastavěné území s funkčním využitím BR s vysvětlením uvedeným v 

zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice  

k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady 

nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě 

zařazení změny do návrhu změny ÚP 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

166/11/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

25.2.2020    č. 2 územního plánu Bystřice 
 



5 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

zařazení návrhu změny funkčního využití plochy o celkové výměře max. 4000 m2 

z části pozemku p.č. 4636/8 a to zastavěné území s funkčním využitím BR a současně 

zvětšení stávající zastavitelné plochy na tomtéž pozemku v aktuálně platném ÚP na 

min. 1500 m2 s vysvětlením uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

do samotného návrhu ÚP Bystřice  k projednání v nejbližší pořizované změně územního 

plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

167/11/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

25.2.2020    č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

zařazení návrhu změny funkčního využití plochy částí pozemků p.č. 4244 a 4245 o 

celkové výměře max. 1500 m2, a to na zastavěné území s funkčním využitím BR a 

současně vyjmutí pozemků p.č. 4242/1, 4242/2 a části pozemku p.č. 4243/3 ze 

zastavěného území s vysvětlením uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu 

ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

168/11/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

25.2.2020    č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 3195/5 a 3195/7 do zastavitelné 

plochy s funkčním využitím VD se zdůvodněním uvedeným v zápise č.2 z posouzení 

návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší 

pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v 

§55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

169/11/20 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

25.2.2020    č. 2 územního plánu Bystřice 
 



6 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně 

plánovací dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 4636/65 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise č.2 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP 

Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

_________________________________________________________________________________ 
 

170/11/20 Další plnění členům zastupitelstva obce Bystřice poskytovaná                        (TAJ) 

25.2.2020 v souvislosti s výkonem funkce 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytování 

následujících plnění zastupitelům obce, a to takto: 

a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku starostovi a 

místostarostovi, kteří jsou ze zákona pověřeni k přijímání projevu vůle snoubenců, 

že spolu vstupují do manželství, a to z rozpočtu obce ve výši 400,- Kč za obřadní 

den 

b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku neuvolněným členům 

zastupitelstva obce, kteří jsou pověřeni k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do 

manželství, a to z rozpočtu obce ve výši 400,- Kč za obřadní den 

c) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 

zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (vítání občánků atd.) 

uvolněným členům zastupitelstva obce, a to z rozpočtu obce ve výši 400,- Kč za 

obřadní den 

_________________________________________________________________________________ 
 

171/11/20 Místní Agenda 21 a Národní síť zdravých měst                      (STAR) 

25.2.2020 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

1. u s t a n o v u j e 

…………………. jako koordinátorku místní Agendy 21 a NSZM 
 

2. b e r e   n a   v ě d o m í  

Hodnotící zprávu aktivit Zdravé obce Bystřice a Místní Agendy 21 za rok 2019 

dle předloženého návrhu 
 

3. s ch v a l u j e  

Akční plán zlepšování na rok 2020 v rámci projektu Zdravá obec Bystřice a MA21 

dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

172/11/20 Zpráva o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2019                     (STAR) 

25.2.2020    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

  Zprávu o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2019 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 



7 

 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

p. Libor Dubský       …….……………………… 

 


